
UCHWAŁA NR 132/XIX/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 9 lipca 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Suchedniów w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 70a ust. 1 i ust. 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1653) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i w przedszkolu prowadzonych 
przez Gminę Suchedniów w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnia się w Uchwale budżetowej - w planach finansowych 
poszczególnych szkół i przedszkola na 2020 rok i dokonuje się ich podziału w następujący sposób:

a) 40% - na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenia zawodowe, pobieranych przez szkoły 
wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe i kursy 
kwalifikacyjne;

b) 60% - na:

- organizację form doskonalenia zawodowego w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów, 
seminariów i konferencji dla nauczycieli,

- dofinansowanie opłat za formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,

- koszty podróży służbowej związanej z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których mowa 
wyżej, w miarę posiadanych środków.

2. W przypadku braku potrzeby planowania przez szkołę lub przedszkole środków na  cele określone 
w ust. 1 pkt a) istnieje możliwość przesunięcia z tej części dofinansowania na cele ujęte w ust. 1 pkt b) 
i zaplanowania nowych form doskonalenia zawodowego.

§ 2. 

Dofinansowaniem obejmuje się opłaty za studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne oraz formy 
doskonalenia zgodne z potrzebami szkół i przedszkola, a w szczególności w zakresie:

1) nadającym kwalifikacje do pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną;

2) uzyskania kwalifikacji do nauczania przedmiotu, prowadzenia zajęć lub przygotowania pedagogicznego;

3) pogłębiania wiedzy merytorycznej i doskonalające kompetencje dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze;

4) zdobywania dodatkowych umiejętności pozwalających na przygotowanie projektów edukacyjnych w celu 
pozyskiwania funduszy europejskich;

5) prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka;

6) zajmowania stanowiska nauczyciela terapeuty pedagogicznego;

7) prowadzenia zajęć rewalidacyjnych uwzględniających indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 
możliwości psychofizyczne uczniów niepełnosprawnych.

Id: E46C9B5C-4CD6-4C4F-93C2-CAC52155E551. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola ustala się maksymalna kwotę dofinansowania opłat 
za kształcenie nauczycieli na rok 2020 pobieranej przez podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt a) 
w wysokości 70 % tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela.

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki wynikające 
z zaleceń zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, pobierane przez podmioty, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt b) mogą być dofinansowane w wysokości do 100%.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący                                                       
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: E46C9B5C-4CD6-4C4F-93C2-CAC52155E551. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215)
na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Dotychczas w budżecie Gminy Suchedniów wyodrębniano na ten cel 1 % planowanych rocznych
środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W związku ze zmianą
przepisów w tym zakresie – od 2019 r. są to środki w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków
finansowych przeznaczanych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, które są wyodrębnione w Uchwale
budżetowej - w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkola.

Organ prowadzący na podstawie § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r.
poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie:

1)maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,

2)formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych, dla których Gmina Suchedniów jest
organem prowadzącym.

Uchwała został przedstawiona do zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: E46C9B5C-4CD6-4C4F-93C2-CAC52155E551. Podpisany Strona 1




